
Krytyka poboru na Ukrainie
#Konflikty zbrojne #Logistyka #Strategia i polityka  27 maja 2022 

Doradca ministra spraw wewnętrznych Ukrainy, Wiktor Andrusiw skrytykował praktyki
stosowane przez wojsko w czasie poboru. Stosuje ono masowe wezwania wobec
niedoświadczonych i pozbawionych motywacji mężczyzn, co może pogorszyć sytuację.
MSW uważa zaś, że mobilizacja powinna być jakościowa, a nie ilościowa. Rezerwistów
jest dość, ale trzeba przywrócić porządek w wojskowych urzędach meldunkowych i
zaciągowych – powiedział doradca ministra.
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Andrusiw podkreślił, że brygady, które walczą od pierwszych dni wojny, powinny zostać
doprowadzone do pierwotnego stanu. Musimy robić rotacje, ponieważ ludzie mogą nie
wytrzymywać psychologicznie takiego obciążenia – powiedział. Zaznaczył, że wojsko
ma wystarczającą ilość broni i mundurów.

MSW zaapelowało do wojskowych urzędów rekrutacyjnych o nierozsyłanie masowych
wezwań. Powinny one trafiać przede wszystkim do ludzi odpowiednio zmotywowanych.
– Tymczasem ludziom wręcza się wezwania bez zrozumienia sytuacji. Może mężczyzna
ma 3 dzieci, może jest niepełnosprawny i tak dalej, nikt tego nie sprawdza – powiedział
Andrusiw. Konsekwencją takiego sposobu mobilizacji jest wielu, którzy mówią, że nie
chcą iść na front. Zdarzają się nawet ucieczki za granicę.

- Motywacja żołnierza to najważniejsza broń w wojnie. Zmotywowany żołnierz, nawet z
bronią sowiecką, uzyska rezultaty, a bez motywacji – nawet z Javelinem – nic nie
zdziała – powiedział ekspert. Jego zdaniem głównym zadaniem jest podniesienie
jakości mobilizacji, a nie tylko ilości. – Mamy 400 tysięcy ludzi, którzy przeszli przez
wojnę w latach 2014-2015 w Donbasie. To ogromna armia ludzi, którzy już walczyli.
Tymczasem wielu z nich nie jest wzywanych do wojska. Wzywa się natomiast
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informatyków, którzy nie mają doświadczenia wojskowego, a mogą wiele więcej zrobić
dla ukraińskiej gospodarki w cywilu.

Ukraińskie wojsko inaczej ocenia sytuację. Wojskowi przypominają, że dekret o
powszechnej mobilizacji na Ukrainie został zatwierdzony 3 marca. Na początku maja
Siły Zbrojne poinformowały, że obecnie mobilizacja przebiega wolniej, gdyż jej
wskaźniki zostały spełnione w 100%. Kontynuacja będzie zależeć tylko od sytuacji
operacyjnej.
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